prudens exacerbavit nomen tuum. Omnes ergo perierunt? Absit. Etsi aliqui ex ramis fracti sunt, manent tamen aliqui quo insereretur oleaster (Rom 11,17); et radix manet, et ex ipsis ramis per infidelitatem fractis revocati sunt quidam per fidem: nam et ipse apostolus Paulus per infidelitatem fractus erat, et pe fidem radici restitutus est. Ita plane *populus imprudens exacerbavit nomen tuum,* quando dictum est: *Si filius Dei est, descendat de cruce* (Mt 27,40).

22 [v.19]. Sed quid tu, Asaph, iam in intellectu? *Ne tradideris bestiis animam confitentem tibi.* Agnosco, inquit Asaph; quia, sicut in alio psalmo dicitur, *Peccatum meum cognovi, et facinus meum non operui* (Ps 31,5). Quare? Quia locutus est Petrus mirantibus linguis Israelitis, quoniam ipsi occiderunt Christum, cum propter illos missus sit Christus. *Hoc audito, compuncti sunt corde, et dixerunt ad Apostolos: Quid ergo faciemus? dicite nobis.* Et Apostoli: *Agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini Iesu Christi; et dimittetur vobis peccata vestra* (Act 2,37.38). Quia ergo per poenitentiam confessio facta est, *Ne tradideris bestiis animam confitentem tibi.* Quare, *confitentem tibi?* Quia *conversus sum in aerumna, dum configitur spina* (Ps 31,4). Compuncti sunt corde; et facti sunt aerumnosi poenitendo, qui fuerant gloriosi saeviendo. *Ne tradideris bestiis animam confitentem tibi.* Quibus bestiis, nisi quarum capita contrita sunt super aquam? Quia dic-

al diablo y a sus ángeles el alma del que te alaba. Me devore la serpiente si aún gusto de las cosas terrenas, si aún deseo lo temporal, si aún me entrego a las promesas del Viejo Testamento revelado ya el Nuevo. Como ya depuse la soberbia y no reconozco mi justicia, sino tu gracia, no tenga dominio sobre mí la soberbia de la bestia. *No entregues a las bestias el alma del que te alaba y no olvides para siempre las almas de tus pobres.* Eramos ricos, éramos fuertes, pero *secaste los ríos de Ethan* (de los fuertes). Ahora no establecemos ya nuestra justicia, sino que reconocemos tu gracia. Somos pobres; oye a tus mendigos. Ya no nos atrevemos a levantar nuestros ojos al cielo, sino que, hiriendo nuestros pechos, decimos: *Señor, apiádate de mí, pecador. No olvides para siempre las almas de tus pobres.*

23 [v.20]. *Vuelve los ojos a tu testamento.* Da lo que prometiste. Poseemos la escritura testamentaria, esperamos la heredad. *Ten presente tu alianza*, no la vieja, pues no reclamo la tierra de Canaán, ni la sumisión de los enemigos temporales, ni la fecundidad de hijos carnales, ni las riquezas de la tierra, ni la salud temporal: *Vuelve los ojos a tu testamento*, por el que prometiste el reino de los cielos. Ya conozco tu testamento; ya entiendo Asaf, ya no es jumento, ya comprende lo que se dijo: *He aquí que vendrá tiempo—dice el Señor—, y haré nueva alianza con la casa de Israel, con la casa de Judá; no según el pacto que hice con sus padres. Vuelve la mirada a tu testamento, porque los entenebrecidos de la tierra están llenos de guaridas de*